ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Кусинском сельском поселении.

д.Кусино

         05 сентября  2019 года
Председатель комиссии:

Стаховская Е.В., ВРИО главы администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель председателя комиссии:

Гласман Б.Б. – заместитель главы администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь комиссии:

Павлова О.В. - ведущий специалист администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:

Черкашина Т.М., ведущий специалист (главный бухгалтер) администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Поморцева Е.В., ведущий специалист (землеустроитель) администрации МО Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Повестка дня:

1. Информация по обращению граждан в администрацию Кусинского сельского поселения.

2. Об эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований                        к служебному поведению муниципальных служащих Ленинградской области                              и урегулированию конфликта интересов

По 1 вопросу слушали Попову Н.П., специалиста I категории:

За 8 месяцев текущего года поступило 19 обращений
В 1 квартале 2019 года в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района поступило 10 обращений граждан, из них:  удовлетворено -7, разъяснено – 3.

Тематика обращений: Чистка дорог от снега -2; Переселение из аварийного жилья 1; Землепользование – 4; Увековечение имен погибших в ВОВ – 2; Другие - 1

В 2 квартале 2019 года в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района поступило 9 обращений граждан, из них:  удовлетворено -5, разъяснено – 4.

Тематика обращений: Ремонт дорог - 4; Работа отделения связи - 1; Землепользование – 1; Благоустройство территории 2; Другие - 1

Решили:
1. Информацию по обращению граждан в администрацию Кусинского сельского поселения за 8 месяцев принять к сведению.

2. Мониторинг обращения граждан размещать на сайте.

           Срок: ежеквартально
    Ответственные: Попова Н.П., специалист I категории.
По 2 вопросу слушали Павлову О.В., ведущего специалиста, ответственного                       по кадровым вопросам:
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 1 июля 2010 г. N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» и в соответствии                 с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением администрации от  01 июня  2018 года № 102 утверждено Положения              о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Киришского муниципального района и урегулированию конфликта интересов. Положением определяется порядок формирования и работы комиссии. Основной задачей комиссии является обеспечение соблюдения муниципальными служащими Администрации ограничений и запретов, требований                      о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

В состав комиссии входят заместитель главы администрации (председатель комиссии), главный бухгалтер (заместитель председателя комиссии), специалист, ответственный за ведение личных дел муниципальных служащих (секретарь комиссии); директор школы (член комиссии); ведущий специалист (член комиссии), депутат совета депутатов (член комиссии), бухгалтер администрации (член комиссии).
За текущий период 2019 года оснований для проведения заседаний Комиссии   предусмотренных Положением не выявлено
Проведена разъяснительная работа с муниципальными служащими  по заполнению справки в программе «Справка БК». Были разосланы методические материалы по форме заполнения.
Решили:

1. Информацию о результатах  работы комиссии по  соблюдению требований                                к служебному поведению муниципальных служащих администрации  и урегулированию конфликта интересов принять к сведению.

2.  Ведущему специалисту, ответственному за работу по кадровым вопросам:
2.1 продолжить оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации по вопросу выявления несоблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
Срок: постоянно
    2.2 продолжить работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в соответствии с федеральным и областным законодательствам, Указами Президента РФ.
Срок: постоянно
         2.3 организовать консультативную помощь для муниципальных служащих администрации по заполнению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими                                    по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной                      с использованием специального программного обеспечений «Справки БК»
Срок: январь - февраль 2020 года
3. Организовать и провести работу, направленную на выявление родственников муниципальных служащих, являющихся работниками администрации в муниципальных учреждениях и муниципальных организациях, подведомственных администрации.
Срок: IV квартал.
    Ответственные: Павлова О.В., ведущий специалист, ответственный по кадровым вопросам.
Председатель комиссии

                      Е.В.Стаховская
Секретарь комиссии

                         О.В.Павлова